关于开展2013届毕业研究生就业派遣工作的通知

各学院：

即将进入研究生毕业季，各学院要高度重视毕业生派遣工作，结合学院工作实际，采取有效途径，切实提高工作效率和准确率；要以开展毕业生派遣工作为契机，在毕业生中开展思想教育，切实发挥管理育人和服务育人的作用，为毕业研究生提供优质高效的服务。为有序开展2013届研究生就业派遣工作，现将有关事宜通知如下：
一、工作流程

（一）毕业研究生派遣方案制定及反馈

1．学院上交毕业研究生就业协议书。从即日起至7月10日毕业生离校前，学院分6次集中上交毕业研究生就业协议书（时间安排见附表1），学院需按学号先后顺序整理后上交。
2．编制派遣方案。研究生就业指导中心分六次接收学院就业协议书，并依次编制派遣方案。

3．派遣方案反馈至学院。研究生就业指导中心分六次向学院反馈派遣方案，学院通过各种渠道通知毕业研究生本人签字确认。

4．学院上交学生确认签名的纸质版派遣方案。对于有疑义或者提出修改申请的提供书面报告。

5．中心确定最终派遣方案。研究生就业指导中心根据学院反馈情况，确定最终派遣方案，依此打印报到证。

6．学院发放报到证。毕业生离校前，集中办理的报到证，由学院负责向研究生发放，学院务必做好报到证签收登记记录。
（二）毕业研究生档案转递方案制定及反馈

1．档案转递方案编制。研究生就业指导中心每确定一批最终派遣方案，相应制定一批档案转递方案，先后共制定6批。

2．档案转递方案反馈至学院。每制定一批档案转递方案，向学院反馈一次。学院通过各种渠道通知毕业研究生确认已有信息，并补充不完整信息。

3．学院上交学生确认签名的纸质版表格。对于有疑义或者提出修改申请的需提供书面报告。

4．确定最终档案转递方案。依据学院反馈情况，确定最终档案转递方案，并以此为依据邮寄档案。

二、几点说明

（一）关于编制派遣方案编制的说明

1．严格按照协议书派遣。协议书上若用人单位明确接收毕业生户档关系，将严格按照协议派遣。若毕业生有不同意见，需用人单位出具“同意毕业生自行保管户档”的书面证明材料（可传真），需注明联系人、联系电话等，并加盖用人单位公章。

2．协议书上用人单位明确不接收毕业生户档关系，同时毕业生未提供人才机构托管协议或接收函者，均按照“回原籍”的方式派遣。毕业生若不同意此种派遣方式，在表格上更改信息的同时，需上交相关托管机构的接收函或者托管协议，其两种材料缺一不可。
3．未签订就业协议，用人单位出具同意录用接收函者，参照协议派遣方式执行。学生上交接收函的同时，学院需审核其空白协议书，避免一人持有多个签订多个单位的现象。
（二）派遣方案及档案转递方案反馈的说明

1．为便于学院开展工作，研究生就业指导中心向学院提供有编号的电子版的反馈材料，学院在确保反馈人数与最终签字确认人数一致的情况下，可重新编号并自行打印。

2．编号和毕业生名字均不得重复出现。

3．学院上交有毕业生签名确认的纸质版的材料，加盖学院公章。

4．有修改意见，学院需汇总后提交书面报告，并加盖学院公章。

（三）特殊情况

1．毕业生已签订就业协议或上交接收函，由于近期会有变化而申请暂缓派遣

需本人审核既定派遣方案，并签名确认，在备注栏里注明“申请暂缓派遣”。同时填写并提交纸质版的《2013届毕业研究生暂缓派遣申请表》（见附表2）一份，研究生就业指导中心发放回执后起效。回执一式两份，学院和毕业生本人各执一份。

2．毕业生同意派遣，申请暂缓邮寄档案

需本人审核、填写既定档案转递方案，并签名确认，在备注栏注明“申请缓寄档案”。同时填写并提交纸质版的《2013届毕业研究生暂缓邮寄档案申请表》（见附表3）一份，研究生就业指导中心发放回执后起效。回执一式两份，学院和毕业生本人各执一份。

3．毕业生本人不在校，委托他人代为签字

若委托他人签名，签名栏需“某某代”，学院需电话联系毕业生本人，再次确认以保证准确。

其他未尽事宜由毕业研究生就业指导中心负责解释说明。
                    华中农业大学毕业研究生就业指导中心
                      2013年4月

附1.2013届毕业研究生就业派遣工作时间安排

	第一批
	第二批
	第三批
	第四批
	第五批
	第六批

	学院上交就业协议至中心
	5.15
	5.31
	6.12
	6.20
	6.30
	7.8

	中心制作派遣方案
	5.15—5.18
	5.31—6.4
	6.12—6.14
	6.20—6.23
	6.30—7.2
	7.8—7.9

	中心反馈派遣方案至学院
	5.19
	6.5
	6.15
	6.24
	7.3
	7.9

	学院上交经由毕业生审核确认后的纸质派遣方案
	5.22日前
	6.8日前
	6.18日前
	6.27日前
	7.6日前
	7.10日前

	中心制作档案转递方案并反馈至学院
	学院上交纸质材料后2个工作日

	学院上交经由毕业生审核确认后的纸质档案转递方案
	5.25日前
	6.10日前
	6.20日前
	6.29日前
	7.8日前
	7.11日前

	中心打印并发放报到证至学院
	预计6.15日（适时调整）
	预计7.11日

	第一次集中邮寄档案
	7.15日

附表2.  2013届毕业研究生暂缓派遣申请表
研究生就业指导中心：

    我是            学院2013届毕业（硕 \ 博士）研究生               ，学号：             。我于     年   月与

（单位名称）签订就业协议书（编号：              ），协议书已上交学院。但因

                                                                    需要暂缓派遣，我将于  年  月  日前持相关手续来办理派遣手续。

特此申请，望批准！

申请人：                          联系电话：
                 2013年  月   日

2013届毕业研究生暂缓派遣申请的回执
（学院留存联）
              学院        同学（学号：            ），我中心已经收到并批准你提出的暂缓派遣申请，将延缓派遣至    年   月   日。请在此之前持相关材料来我中心办理相关手续。如若不能按期前来，则按照现有派遣方案执行。若需要再次延缓派遣，请再次提交申请。

毕业研究生就业指导中心

2013年 月  日

2013届毕业研究生暂缓派遣申请的回执
（研究生本人留存联）

              学院        同学（学号：            ），我中心已经收到并批准你提出的暂缓派遣申请，将延缓派遣至    年   月   日。请在此之前持相关材料来我中心办理相关手续。如若不能按期前来，则按照现有派遣方案执行。若需要再次延缓派遣，请再次提交申请。

毕业研究生就业指导中心

2013年 月  日

附表3.  2013届毕业研究生暂缓邮寄档案申请表

研究生就业指导中心：

    我是            学院2013届毕业（硕 \ 博士）研究生               ，学号：             。我于     年   月与

（单位名称）签订就业协议书，并已办理报到证。但因

需要暂缓邮寄档案，暂缓邮寄至  年  月  日。

特此申请，望批准！

申请人：                          联系电话：
                 2013年  月   日

2013届毕业研究生暂缓邮寄档案申请的回执
（学院留存联）

              学院        同学（学号：            ），我中心已经收到并批准你提出的暂缓邮寄档案申请，将延缓至    年   月   日。若需要再次延缓派遣，请在此之前再次提交申请。

毕业研究生就业指导中心

2013年 月  日

2013届毕业研究生暂缓邮寄档案申请的回执
（研究生本人留存联）

              学院        同学（学号：            ），我中心已经收到并批准你提出的暂缓邮寄档案申请，将延缓至    年   月   日。若需要再次延缓派遣，请在此之前再次提交申请。为确保你的档案能够及时寄出，建议电话确认。
毕业研究生就业指导中心

2013年 月  日